
259,001.4613,317,667.3319,318,161.2914,745,936.00TOTAL: 13,058,665.876,899,696.70 -2,327,471.41

0.00428,859.01 1,521,101.1111.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 1,155,950.00 1,584,809.01 259,001.461,780,102.57

0.00428,859.01 1,521,101.11IMPUESTOS MUNICIPALES 1,780,102.571,155,950.00 1,584,809.0111.7.0.00.00.00 259,001.46

0.00353,941.20336,750.00 640,045.0111.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 786,624.85690,691.20 146,579.84

0.000.00 49,719.8762,000.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 49,719.8762,000.00

0.000.00 49,719.87Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 58,000.00 49,719.8758,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 4,000.00 0.004,000.00 0.00

0.0029,408.50 212,624.88218,100.00 133,321.7911.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 345,946.67247,508.50

0.000.00 101,612.96Casas comerciales11.7.1.02.01.00 90,000.00 101,612.9690,000.00 0.00

0.0010,033.29 50,033.29Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 40,000.00 172,770.0850,033.29 122,736.79

0.000.00 788.16Farmacias11.7.1.02.09.00 0.00 788.160.00 0.00

0.000.00 0.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.0013,301.18 31,801.18Pulperías11.7.1.02.13.00 18,500.00 42,386.1831,801.18 10,585.00

0.000.00 6,530.68Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 1,500.00 6,530.681,500.00 0.00

0.000.00 0.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 0.00Heladerías11.7.1.02.19.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 4,748.52Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 27,000.00 4,748.5227,000.00 0.00

0.000.00 150.00Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 0.00 150.000.00 0.00

0.000.00 4,739.16Billares11.7.1.02.30.00 3,500.00 4,739.163,500.00 0.00

0.006,074.03 11,074.03Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 5,000.00 11,074.0311,074.03 0.00

0.000.00 1,146.90Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 30,000.00 1,146.9030,000.00 0.00

0.00324,532.70 342,737.1124,750.00 13,258.0511.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 355,995.16349,282.70

0.000.00 17,568.82Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 8,000.00 30,826.878,000.00 13,258.05

0.000.00 0.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.0042,493.80 42,493.80Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 0.00 42,493.8042,493.80 0.00

0.000.00 1,296.78Comedores11.7.1.03.10.00 1,500.00 1,296.781,500.00 0.00

0.000.00 4,033.54Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 8,000.00 4,033.548,000.00 0.00

0.000.00 0.00Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 350.00 0.00350.00 0.00

0.000.00 450.82Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 400.00 450.82400.00 0.00

0.000.00 0.00Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 2,500.00 0.002,500.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de agua potable (venta)11.7.1.03.33.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Restaurantes11.7.1.03.40.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.0014,599.50 8,953.95Cafeterías11.7.1.03.41.00 1,500.00 8,953.9516,099.50 0.00

0.000.00 500.00Alquiler de Locales y Predios11.7.1.03.62.00 0.00 500.000.00 0.00

0.00267,439.40 267,439.40Empresas Constructoras11.7.1.03.64.00 0.00 267,439.40267,439.40 0.00
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0.000.00 0.161,400.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

0.161,400.00

0.000.00 0.16Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 300.00 0.16300.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 2.3410,500.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

2.3410,500.00

0.000.00 2.34Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 200.00 2.34200.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 34,960.6520,000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

34,960.6520,000.00

0.000.00 1,766.06Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 2,500.00 1,766.062,500.00 0.00

0.000.00 449.41Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 2,500.00 449.412,500.00 0.00

0.000.00 32,745.18Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 15,000.00 32,745.1815,000.00 0.00

0.000.00291,700.00 278,451.5511.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 390,873.17291,700.00 112,421.62

0.000.00 33,663.6230,000.00 31,024.9111.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 64,688.5330,000.00

0.000.00 33,663.62Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 30,000.00 64,688.5330,000.00 31,024.91

0.000.00 214,257.81200,000.00 81,396.7111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 295,654.52200,000.00

0.000.00 214,257.81Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 200,000.00 295,654.52200,000.00 81,396.71

0.000.00 20.001,700.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

20.001,700.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 700.00 0.00700.00 0.00

0.000.00 20.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 1,000.00 20.001,000.00 0.00

0.000.00 0.005,000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

0.005,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 4,000.00 0.004,000.00 0.00

0.000.00 30,510.1255,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

30,510.1255,000.00

0.000.00 6,021.98Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 5,000.00 6,021.985,000.00 0.00

0.000.00 24,488.14Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 50,000.00 24,488.1450,000.00 0.00

0.000.0025,500.00 25,686.7411.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 25,686.7425,500.00 0.00

0.000.00 22,071.9220,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 22,071.9220,000.00

0.000.00 22,071.92Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 20,000.00 22,071.9220,000.00 0.00

0.000.00 2.11500.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

2.11500.00

0.000.00 2.11Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 500.00 2.11500.00 0.00

0.000.00 28.101,000.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

28.101,000.00

0.000.00 28.10Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00 28.101,000.00 0.00

0.000.00 3,584.614,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

3,584.614,000.00

0.000.00 3,584.61Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 4,000.00 3,584.614,000.00 0.00

0.003,500.002,000.00 5,500.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

5,500.005,500.00 0.00

0.003,500.00 5,500.002,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 5,500.005,500.00

0.003,500.00 5,500.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 2,000.00 5,500.005,500.00 0.00

0.0071,417.81500,000.00 571,417.8111.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

571,417.81571,417.81 0.00

0.0071,417.81 571,417.81500,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 571,417.81571,417.81

0.0071,417.81 571,417.81Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 500,000.00 571,417.81571,417.81 0.00

0.0018,868.40 298,568.5912.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 231,500.00 250,368.40 0.00298,568.59

0.0018,868.40 285,180.59NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 285,180.59231,500.00 250,368.4012.5.0.00.00.00 0.00

0.0018,868.40231,500.00 285,180.5912.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 285,180.59250,368.40 0.00

0.0018,868.40 248,448.07224,500.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 248,448.07243,368.40

0.006,926.21 9,926.21Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

3,000.00 9,926.219,926.21 0.00

0.000.00 146,518.02Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

70,000.00 146,518.0270,000.00 0.00
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0.000.00 8,450.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

6,000.00 8,450.006,000.00 0.00

0.000.00 1,920.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

1,000.00 1,920.001,000.00 0.00

0.000.00 26,512.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

25,000.00 26,512.0025,000.00 0.00

0.000.00 500.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

2,000.00 500.002,000.00 0.00

0.000.00 1,005.21Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.99.02.25.0
0

0.00 1,005.210.00 0.00

0.000.00 5,144.90Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

100,000.00 5,144.90100,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de restauración12.5.99.02.35.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de demolición12.5.99.02.36.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 1,330.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

2,000.00 1,330.002,000.00 0.00

0.000.00 3,300.00Permiso para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.) temporal o uso particular

12.5.99.02.41.0
0

0.00 3,300.000.00 0.00

0.000.00 13,630.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

8,000.00 13,630.008,000.00 0.00

0.000.00 950.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

1,500.00 950.001,500.00 0.00

0.0011,942.19 23,661.73Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

0.00 23,661.7311,942.19 0.00

0.000.00 5,100.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

2,000.00 5,100.002,000.00 0.00

0.000.00 500.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

2,000.00 500.002,000.00 0.00

0.000.00 36,732.527,000.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 36,732.527,000.00

0.000.00 3,437.40Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

1,500.00 3,437.401,500.00 0.00

0.000.00 32,995.12Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

5,000.00 32,995.125,000.00 0.00

0.000.00 300.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

500.00 300.00500.00 0.00

0.000.00 13,388.00OTROS NO TRIBUTARIOS 13,388.000.00 0.0012.8.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 13,388.0012.8.6.00.00.00 Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

13,388.000.00 0.00
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0.000.00 13,388.000.00 0.0013,388.000.00

0.000.00 13,388.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

0.00 13,388.000.00 0.00

0.000.00 43,382.0615.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

36,700.00 36,700.00 0.0043,382.06

0.000.00 43,382.06VENTA DE SERVICIOS 43,382.0636,700.00 36,700.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.0036,700.00 43,382.0615.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 43,382.0636,700.00 0.00

0.000.00 25,920.2118,700.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

25,920.2118,700.00

0.000.00 5,220.21Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

3,500.00 5,220.213,500.00 0.00

0.000.00 800.00Servicios de Revisión15.2.19.01.02.0
0

200.00 800.00200.00 0.00

0.000.00 19,900.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

15,000.00 19,900.0015,000.00 0.00

0.000.00 13,273.8815,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 13,273.8815,000.00

0.000.00 13,273.88Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.0
0

15,000.00 13,273.8815,000.00 0.00

0.000.00 4,187.973,000.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

4,187.973,000.00

0.000.00 4,187.97Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

15.2.19.98.02.0
0

3,000.00 4,187.973,000.00 0.00

0.000.00 11,930.0017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 0.00 0.00 0.0011,930.00

0.000.00 11,930.00INTERESES POR DEPOSITOS 11,930.000.00 0.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 11,930.0017.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 11,930.000.00 0.00

0.000.00 11,930.000.00 0.0011,930.000.00

0.000.00 11,930.00Intereses por Depósitos Internos 0.00 11,930.000.00 0.00

-2,327,471.412,945,585.12 2,032,628.4518.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

1,998,267.90 2,616,381.61 0.002,032,628.45

-2,327,471.412,945,585.12 2,032,628.45TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

2,032,628.451,998,267.90 2,616,381.6118.1.0.00.00.00 0.00

-2,327,471.412,945,585.121,998,267.90 2,032,628.4518.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

2,032,628.452,616,381.61 0.00

0.002,616,381.61 2,032,628.450.00 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

2,032,628.452,616,381.61

0.002,616,381.61 2,032,628.45Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 0.00 2,032,628.452,616,381.61 0.00
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-2,327,471.41329,203.51 0.001,998,267.90 0.0018.1.1.02.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.000.00

-2,327,471.41329,203.51 0.00Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales 
(Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

18.1.1.02.01.01 1,998,267.90 0.000.00 0.00

0.003,286,618.19 8,931,289.6822.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 11,323,518.10 14,610,136.29 0.008,931,289.68

0.003,061,127.35 8,719,186.17TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

8,719,186.1711,323,518.10 14,384,645.4522.1.0.00.00.00 0.00

0.003,021,127.3511,323,518.10 8,679,186.1722.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

8,679,186.1714,344,645.45 0.00

0.003,021,127.35 8,679,186.1711,323,518.10 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

8,679,186.1714,344,645.45

0.003,021,127.35 8,679,186.17Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 11,323,518.10 8,679,186.1714,344,645.45 0.00

0.0040,000.000.00 40,000.0022.1.2.00.00.00 Transferencias de Capital de Instituciones 
Descentralizadas

40,000.0040,000.00 0.00

0.0040,000.00 40,000.000.00 0.0022.1.2.01.00.00 Transferencias de Capital de Instituciones 
Descentralizadas para Gobiernos Locales

40,000.0040,000.00

0.0020,000.00 20,000.00DONACIÓN MANCORSARIC22.1.2.01.01.01 0.00 20,000.0020,000.00 0.00

0.0020,000.00 20,000.00DONACIÓN MANCOMUNIDAD CHORTI22.1.2.01.01.02 0.00 20,000.0020,000.00 0.00

0.00215,490.84 202,103.51TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR EXTERNO

202,103.510.00 215,490.8422.2.0.00.00.00 0.00

0.00215,490.840.00 202,103.5122.2.4.00.00.00 Donaciones de Capital de Organismos 
Internacionales

202,103.51215,490.84 0.00

0.00215,490.84 202,103.510.00 0.0022.2.4.01.00.00 Donaciones de Capital de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

202,103.51215,490.84

0.00215,490.84 202,103.51UNICEF22.2.4.01.01.2 0.00 202,103.51215,490.84 0.00

0.0010,000.00 10,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE 
EMPRESAS

10,000.000.00 10,000.0022.4.0.00.00.00 0.00

0.0010,000.000.00 10,000.0022.4.4.00.00.00 Donaciones De Capital de Empresas Privadas 10,000.0010,000.00 0.00

0.0010,000.00 10,000.000.00 0.0022.4.4.01.00.00 Donaciones De Capital de Empresas Privadas 
para Gobiernos Locales

10,000.0010,000.00

0.0010,000.00 10,000.00DONACION DE COMPAÑIA GABRIEL COUTO22.4.4.01.01.02 0.00 10,000.0010,000.00 0.00

0.00219,765.98 219,765.9823.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 219,765.98 0.00219,765.98

0.00219,765.98 219,765.98DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 219,765.980.00 219,765.9823.7.0.00.00.00 0.00

0.00219,765.980.00 219,765.9823.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 219,765.98219,765.98 0.00

0.00116,359.16 116,359.160.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 116,359.16116,359.16

0.0021,856.04 21,856.04DCB-Transferencia para Gobierno Local 
(Funcionamiento)

23.7.2.01.01.00 0.00 21,856.0421,856.04 0.00

0.0094,503.12 94,503.12DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 94,503.1294,503.12 0.00
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0.00103,406.82 103,406.820.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 103,406.82103,406.82

0.00103,406.82 103,406.82DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 103,406.82103,406.82 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

FREDI ANTONIO ARITA LEMUS IRIS AMANDA ALVARADO ALVARADO YOLANI NOHEMY MERLOS MORAN

-2,327,471.416,899,696.70 13,058,665.87TOTAL: 14,745,936.00 19,318,161.29 13,317,667.33 259,001.46

O981J3Xhtk4oORp7C8fe/0FQwZNxRP2i1CoyadSsqk+7q8i4j3IyjHglhhwUYJg5Z+i4MJjPBiR8FR0nof9RnFWoSHtAP6A8CnXZAQv/xvSBHy4KuknZ5iJTELQ9ccvbW9tErdEqlEqcZjwra+2kpmx3Ipi+49m+KMGuPdpHQBKULHyjWd7a/R
wWuwgo5xtHlaX Ps71i6WjUUn17MirQlVGJX2boEsJKF8Qbe9pk0j8XF+ZpZxNIkZBidg71mP88aQSwYnieqDwIbQfim0WSzr9f6XQ1nc41ebvuUs6ledQ=

No se registraron observaciones.
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